IV. Impietatem Persei abominandam, quae omnibus seculis horrore fuit, sine poena e theatro dimittere fas non erat. equidem digno eum supplicio post aliquot annos affectus Roma, exutum regno, vinculis onustum, triumpho et custodiae perpetuae addictum. sed haec, tanto temporis intervallo a Demetrii obitu disiuncta, in eandem Tragoediam compingere non sum ausus; nam etsi celeberrimus in Germania poeta tragicus id facere non dubitavit, eius tamen exemplo tutum me fore nequaquam speravi. Thomas Cornelius, Petri frater, merito sufficere credidit, si acerbum hoc supplicium, quod per temporis rationes exhibere non posset, certo subeundum praenunciaret; cum satis hoc modo spectator sentiat, ne principibus quidem impune abire, quae contra ius et fas patrarint. quis tamen has poenas praediceret? in Cornelii Tragoedia Philippo regi datum est id negotium, qui Scena ultima vaticinantis instar futura aperit et, si iustum modo caelum sit, ait fore, ut Romani crimen Persei castigent et vinctum triumphum ignominiae destinent. dubitare tamen licet, an haec satis convenienter Philippi superbiae, qui, cum bellum Romanum eo ipso tempore animo agitare et Macedonum vires hostilibus pares duceret, laureas et spolia Macedonum regno obventura, non clades et probra ultima augurabatur. aliam ego viam tentavi et Legati Romani ore, non ut prophetae vaticinantis, sed ut viri gravis cavere iubentis et minitantis, ita Perseum allocutus sum:

*Fortasse fratrem perdere muliebris furor
Et fallere patrem poterit; at Roma id nefas
Non sinet inultum: purpura obtingat licet,
Ne veste pulla purpuram hanc mutes, vide,
Ne genua nostri prendere aliquando ducis,
Ne lacrymis eluere cogaris scelus
Romaeque praesens esse, sed nunquam redux.*

Quae quanquam certo eventura nemo hominum nosse illo tempore poterat, vere tamen et singillatim impleta suo tempore fuisse spectatores ex historia sciunt. ad haec praesens etiam poena, eaque luculenta et regia, Perseo a rege patre denunciatur, dum ad finem catastrophes eum haereditate et succedendi iure privat regnumque Macedoniae Antigono principi, Demetrii amico, a se traditum iri apertissime profitetur. neque id arbitrato meo fingitur: nam ita Philippum decrevisse, e Livio et Iustino compertum est.

V. Legatus Romanus in mea Tragoedia idem est, qui ad regem Philippum missus in historia legitur. magnitudinem et maiestatem Romae, qualis eo tempore fuit, in eo spectare licet. urbs regum dominatrix est, quae leges accipere cogit et omnia eo vertit, quo ipsius utilitas suadet. ceteras quoque personas, Antigonom principem, Xychum amicum Persei et Paeoniae praetorem Didan, veritati historicae quam simillimos feci. Cotto princeps Bastarna opportunitatem non unam mihi praebuit, ipse quoque ex historiae solo creatus, narrantis, oblatam Philippo Macedonum regi a Bastarnarum principe regio sororem virginem, quam filiorum alterutri in matrimonium collocaret. Thomas Cornelius, relicto fratre, sororem in theatrum educit, quam Erixenam vocat. haec meta est, in quam ambo fratres, Perseus ac Demetrius, per Tragoediam totam collineant; huc vota, huc consilia omnia unice tendunt. rivalitate illa fratrum et amantium trium suspiriis mutuis Actus omnes implentur, adeo, ut Tragoedia non morum, sed amorum schola sit deque sua gravitate ad effeminatae elegiae mollitudinem descendat. amoris occasionem, quam praebebat historia, ne ego quidem repudiavi; sed operam dedi, ut amor condimentum esset, non ut convivium. Gallicus ille Demetrius Actu quarto Scena quinta, postquam in theatro deinceps non apparet, iis intemperis agitatur atque ita de sua Erixena cum rege patre agit, ut reverentiae, iuris, naturae oblitus esse prae amoris vehementia videatur. non dubitat conceptis verbis minari Philippo, nisi cedat Perseus et Erixenam sibi relinquat, se dolori suo fratris sanguine facturum satis. eo etiam prorumpit, ut exclamet: